
REGIONE LAZIO

Direzione: INCLUSIONE SOCIALE
                   

Area: POLITICHE PER L'INCLUSIONE
                   

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  587  del  17/01/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore PACELLI MARIA PAOLA _____________________________

Responsabile del procedimento BEVILACQUA CONCETTA _____________________________

Responsabile dell' Area A. MAZZAROTTO _____________________________

Direttore Regionale V. MANTINI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Adozione del regolamento di funzionamento dell'Osservatorio regionale sul fenomeno del gioco d'azzardo, di cui all'art.6 della
L.R. 05agosto 2013, n. 5.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 8 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G00687 28/01/2019



OGGETTO: Adozione del regolamento di funzionamento dell’Osservatorio regionale sul fenomeno del 

gioco d’azzardo, di cui all’art.6 della L.R. 05agosto 2013, n. 5. 

 

 

 

Il Direttore della Direzione Regionale Inclusione Sociale 

 

su proposta del Dirigente dell’Area Politiche per l’Inclusione 

 

 

VISTI: 

-la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio” e successive modifiche e 

integrazioni; 

-la legge regionale del 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale”; 

-il regolamento regionale del 6 settembre 2002 n. 1, concernente “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale”; 

-la deliberazione di Giunta regionale del 21 marzo 2018, n. 170 “Modifiche al regolamento regionale 6 

settembre 2002, n. 1- Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Giunta regionale” e 

successive modificazioni e integrazioni, adottata dal Presidente della Regione con i poteri di cui all’art. 45, 

comma 5, dello Statuto della Regione Lazio, come ratificata con deliberazione di Giunta regionale del 6 

aprile 2018, n. 179; 

-la deliberazione della Giunta Regionale del 24 aprile 2018, n.203 e successiva D.G.R. del 1 giugno 2018, n. 

252, con le quali si è provveduto a riorganizzare l’apparato amministrativo della Giunta Regionale; 

-la deliberazione della Giunta Regionale del 5 giugno 2018, n. 268, con la quale è stato conferito al dott. 

Valentino Mantini l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Inclusione Sociale; 

-la direttiva del Segretario Generale, prot. n. 337598 del 6 giugno 2018, con la quale, nelle more 

dell’attuazione da parte dei Direttori delle neoistituite Direzioni regionali, al fine di garantire la continuità 

amministrativa, sono state collocate le Aree afferente alle soppresse Direzioni regionali all’interno delle 

Direzioni di nuova istituzione, attraverso il criterio della competenza funzionale e sulla scorta delle 

declaratorie delle competenze approvate con la deliberazione della Giunta Regionale del 24 aprile 2018, n. 

203; 

-l’Atto di organizzazione del 14 gennaio 2019, n. G00230, con cui si è proceduto alla novazione del contratto 

di lavoro individuale di conferimento dell’incarico dell’Area Politiche per l’inclusione al dott. Antonio 

Mazzarotto; 

 

RICHIAMATI: 

-la legge regionale 5 agosto 2013, n. 5 “Disposizioni per la prevenzione e il trattamento del gioco d'azzardo 

patologico (GAP)” e, in particolare, il comma 1 dell’art. 6 “Osservatorio regionale sul fenomeno del gioco 

d’azzardo”, che istituisce, presso l’Assessorato alle Politiche sociali, Sport e Sicurezza, (attualmente 

Assessorato alle Politiche sociali e Welfare) l’Osservatorio regionale sul fenomeno del gioco d’azzardo, al 

fine di monitorarne gli effetti in tutte le sue componenti culturali, legali, di pubblica sicurezza, commerciali, 

sanitarie ed epidemiologiche, sociali e socio-economiche; 

-il Decreto del Presidente del 14 giugno 2018, n. T00137 “Costituzione dell'Osservatorio regionale sul 

fenomeno del gioco d'azzardo patologico (GAP) - Legge Regionale 5 agosto 2013, n. 5 “Disposizioni per la 

prevenzione e il trattamento del gioco d'azzardo patologico (GAP)”. 

 

VISTO il testo del Regolamento in oggetto, allegato al presente atto come parte integrante e sostanziale dello 

stesso, che si compone di n. 12 articoli; 

 

DATO ATTO che il suddetto regolamento è stato sottoposto alla valutazione dei componenti l’Osservatorio 

nella seduta del 24/09/2018, ed approvato ad unanimità di voti, così come risulta dall’apposito verbale di 

seduta, agli atti della Direzione Regionale Inclusione Sociale; 

 

ACCERTATO che il regolamento in oggetto, prevede all’art. 12, al fine di essere reso operativo, 

l’approvazione con determinazione dirigenziale; 



 

RITENUTO pertanto necessario, di dover approvare il Regolamento di funzionamento dell’Osservatorio 

regionale sul fenomeno del gioco d'azzardo patologico, di cui all’art.6 della L.R. 05 agosto 2013, n. 5 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 

1. di approvare, per quanto nelle premesse specificato, il Regolamento di funzionamento dell’Osservatorio 

regionale sul fenomeno del gioco d'azzardo patologico, di cui all’art.6 della L.R. 05 agosto 2013, n. 5, 

allegato alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale della Stessa, composto da n. 12 

articoli; 

2. di dare atto che il presente Regolamento entrerà in vigore il giorno successivo alla pubblicazione sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Lazio; 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

 

 

 

 

 

Il Direttore 

Valentino Mantini 




